COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO N° 01/2022 – CPI DOS FUNCIONÁRIOS FANTASMAS.
                                                           ATA N° 10/2022
ATA DA 10ª REUNIÃO DA CPI DOS FUNCIONÁRIOS FANTASMAS, QUE INVESTIGARÁ PAGAMENTOS SUPOSTAMENTE INDEVIDOS DE HORAS DE TRABALHO DE COOPERADOS DESIGNADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE 2022, QUINTA-FEIRA, ÀS 10:30 HORAS, NA SALA DE REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, LOCALIZADA NA AVENIDA PORTO ALEGRE, N° 2615, BAIRRO CENTRO. No sétimo dia do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às dez horas e trinta minutos, na Sala de Reunião da Câmara Municipal de Sorriso, reuniram-se os Vereadores Marlon Zanella – MDB, Celso Kozak – PSDB, Zé da Pantanal – MDB e os Assessores Parlamentares Bruna Maciel Diniz, Henrique Kzyzanoski e Renata Damaceno e o membro suplente da comissão o Senhor Vereador Acácio Ambrosini - Republicanos. O senhor Presidente declarou aberta a reunião. Foi aprovada por unanimidade a Ata de Número 09/2022, realizada no dia 05/07/2022. Foi deliberado em reunião que a procuradoria jurídica deverá promover pedido judicial para o Ministério Público, solicitando cópia do depoimento dos investigados pela CPI; Que fossem oficiados o Assessor Especial e a Procuradora Jurídica da Casa Legislativa para que ao menos um deles esteja presente nas oitivas e reuniões desta CPI; Que fosse expedido novo Ofício solicitando o comparecimento do Senhor Paulo Henrique Custodia de Matos de Jesus (Coordenador de Equipe da Cooperativa CooperVale) para ser ouvido na condição de testemunha e, que a oitiva do mesmo seja realizada de forma reservada e com sigilo das informações;  Que fosse expedido Ofício à Justiça Eleitoral e às empresas de telefonia, solicitando os endereços residenciais atualizados dos seis cooperados; Que fosse solicitada a cópia do  contrato da Prefeitura Municipal de Sorriso com a Cooperativa CooperVale. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito, sendo lavrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes à reunião.
____________________________                       ____________________________
	MARLON ZANELLA

Presidente da CPI nº 01/2022.
	CELSO KOZAK

Relator da CPI nº 01/2022.

____________________________                           ______________________________

ZÉ DA PANTANAL                                               ÁCACIO AMBROSINI

Membro da CPI nº 01/2022                                       Membro da CPI nº 01/2022

____________________________                           ____________________________
BRUNA MACIEL DINIZ                                       HENRIQUE KZYZANOSKI

Secretária da Comissão                                              Secretário da Comissão
____________________________

RENATA DAMACENO
Secretária da Comissão

2